
 

 

 

Efektivně město řídíme a s maximální odpovědností dokazujeme, že 
předvolební sliby plníme. Proto se i letos ucházíme o vaši podporu.  

 
 

Programový bod z roku 2018 Informace k plnění v roce 2022 
 

ROZVOJ MĚSTA 
Chceme nadále aktivní politikou rozvoje města a 
vhodnými podmínkami podporovat stávající i 
budoucí podnikatele 

SPLNĚNO – podnikatele jsme podporovali 
v prvních měsících pandemie dodávkou 
ochranných pomůcek a také po jednotlivých 
vlnách i úlevou za pronájem prostor  v majetku 
města 
 

Chceme nastavit podmínky výběrových řízení tak, 
aby se hlásilo více subjektů a vznikla zdravá 
konkurence = jediné kritérium cena je přežitek  

SPLNĚNO – tam kde to bylo možné, jsme nastavili 
otevřené podmínky pro maximum uchazečů a do 
většiny výběrových řízení se hlásilo víc 
dodavatelů 
 

Chceme vytvořit takové pracovní podmínky, aby 
pro město pracovali primárně občané města, 
kteří budou cítit za svou práci odpovědnost  

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – volné pozice jsou 
obsazovány nejkvalitnějšími aktuálně dostupnými 
uchazeči, avšak bohužel ne vždy se na volná místa 
Studeňáci hlásí 

 

BEZPEČNOST 
Chceme důsledně chránit práva občanů i majetek 
města – „Městská policie musí být v ulicích vidět“  

SPLNĚNO – optimalizovali jsme personální 
strukturu Městské policie snížením počtu 
dispečerů a nyní máme více dvoučlenných hlídek  
 

Chceme výrazně rozšiřovat kamerový systém a 
využít ho jako nástroj zvýšení bezpečnosti ve 
městě 

SPLNĚNO – na území města jsme rozšířili 
kamerový systém o několik nových kamer a 
s jejich pomocí se policii podařilo identifikovat 
několik pachatelů 
 

Chceme zredukovat počet heren ve městě, 
eliminovat závislost našich občanů na hazardu a 
další s tím spojené sociálně patologické jevy  
 

SPLNĚNO – schválili jsme vyhlášku o úplném konci 
hazardu na území města a poslední herny ze 
Studénky zmizí nejpozději do 31.03.2024  

Chceme se zabývat řešením silniční dopravy ve 
městě a zvyšovat její kvalitu a bezpečnost  

SPLNĚNO – investovali jsme spoustu finančních 
prostředků na opravy komunikací a vodorovným 
dopravním značením jsme zklidnili dopravu na 
ulici Sjednocení 
 

 



 

 

MĚSTO PRO VŠECHNY 
Chceme modernizovat volnočasový dům na ul. 
Tovární tak, aby zde našlo místo pro svou činnost 
mnoho dětí nebo spolků 

SPLNĚNO – na budově volnočasového domu na ul. 
Tovární jsme provedli výměnu oken a fasády a 
budova slouží pro činnost mnoha dětí nebo spolků  
 

Chceme podpořit přípravu infrastruktury pro 
bytovou výstavbu a pokračovat s budováním 
nových parkovacích míst 

SPLNĚNO – aktuálně se připravuje dokumentace 
pro stavbu bytových domů a na území města jsme 
vytvořili na 150 nových parkovacích míst 
 

Chceme zajistit vznik stacionáře a obnovit parky 
pro relaxaci nejen našich nejstarších spoluobčanů  

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – připravili jsme pozemky pro 
stavbu domova seniorů a rozšíření budovy Charity 
a upravili jsme park T.G.M. 

 

AKTIVNÍ MĚSTO 
Chceme nadále zvyšovat podporu sportovních a 
volnočasových aktivit našich občanů, zejména 
pak pro děti a mládež 

SPLNĚNO – vybudovali jsme další multifunkční 
hřiště za ZŠ Butovická, zavedli jsme 
participativní rozpočet a výrazně navyšujeme 
podporu místní spolkové volnočasové činnosti 
 

Chceme nadále pokračovat v rozšiřování sítě 
cyklostezek v okolí i napříč městem  

SPLNĚNO – dokončili jsme cyklostezku napříč 
městem a do Nové Horky 
 

Chceme podpořit rekonstrukci bývalého  kina na 
moderní volnočasový objekt nejen pro mladé  

NESPLNĚNO – s ohledem na obrovské finanční 
náklady s rekonstrukcí budovy se bohužel 
nenašel vhodný zájemce 

 

PENÍZE PRO MĚSTO A REGION 
Chceme nadále kvalitní přípravou investičních 
projektů zajistit maximální možné čerpání 
finančních prostředků z evropských zdrojů a 
dotačních programů České republiky a 
Moravskoslezského kraje 

SPLNĚNO – aktivně se nám daří čerpat finanční 
prostředky z evropských i národních zdrojů  

 

 
Chceme investovat do energetických úspor u 
nemovitostí ve vlastnictví města  

SPLNĚNO – postupně investujeme do 
energetických úspor našich nemovitostí 

 

MÍSTNÍ ROZVOJ 
Chceme dokončit zasíťování pozemků pro 
rodinnou výstavbu a připravit jejich prodej za 
rozumnou cenu 

SPLNĚNO – podařilo se zasíťovat a prodat 
pozemky k výstavbě rodinných domů ulice Ke 
Statku 
 

Chceme rekonstruovat kuchyně ve školních 
jídelnách a obnovovat technický stav a vybavení 
základních i mateřských škol  

SPLNĚNO – zrealizovali jsme kompletní 
rekonstrukci kuchyní na ZŠ Františka kardinála 
Tomáška a ZŠ Sjednocení 
 



 

 

Chceme Zpravodaj města do každé domácnosti  SPLNĚNO – Zpravodaj města je dostupný všem 
zdarma v papírové i elektronické formě 
 

Chceme vybudovat novou halu pro míčové 
sporty a dotáhnout do úspěšného konce 
rekonstrukci zimního stadionu 

SPLNĚNO – provedli jsme rekonstrukci střechy 
i chlazení na zimním stadionu a je připravena 
dokumentace včetně stavebního povolení  na 
stavbu haly pro míčové sporty 
 

Chceme pokrýt náměstí a veřejné budovy WiFi 
signálem s možností bezplatného připojení na 
síť internet 
 

SPLNĚNO – některá veřejná místa jsou pokryta 
bezplatným připojením na internet  

Chceme předcházet nedostatku lékařské péče 
ve městě 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – pomocí dotačního titulu 
se podařilo částečně vykrýt absenci 
stomatologů a nyní připravujeme prostory pro 
nové lékaře v oblasti stomatologie, pediatrie a 
praktického lékařství 
 

Chceme zajistit výstavbu výtahu na zdravotním 
středisku ve Studénce 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – ve spolupráci 
s vlastníkem zdravotního střediska je 
připravována projektová dokumentace a jsme 
připraveni spolupodílet se na výstavbě  výtahu 
 

Chceme osvobodit mládež a seniory od poplatku 
za odpad 

NESPLNĚNO – bohužel úprava zákona o 
odpadech a výrazné zvýšení poplatků za 
skládkování směsného odpadu, nám 
neumožnilo zrealizovat tento bod  

 

ŘÁDNÉ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
Chceme stále zodpovědným přístupem udržovat 
výbornou finanční kondici města  

SPLNĚNO – i přes výrazné omezení daňových 
příjmů vlivem pandemie koronaviru, se nám 
daří dodávat prostředky na opravy majetku i 
nové investice 
 

Chceme investovat do moderních technologií 
pro efektivní správu a rozvoj města  

SPLNĚNO – zmodernizovali jsme webové 
stránky, zavedli aplikaci Mobilní rozhlas a 
zprovoznili jsme Portál občana  
 

Chceme zřídit Technické služby města Studénka 
a tím zajistit efektivnější údržbu a očistu města  

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – připravili jsme projekt na 
zřízení Technických služeb města a v příštím 
volebním období ho chceme dotáhnout do 
konce 

 

 

 

Nenechte ostatní strany znehodnotit naše dosavadní úsilí, jelikož je 
před námi pořád hodně rozdělené práce, ve které chceme pokračovat. 

 


